[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 – Centro – Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 13 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Moção de Aplauso nº 73/2024
Senhor Presidente,
Apresento à Mesa Diretora na forma regimental, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSO aos e às atletas da Escola Municipal de Judô “Mauro Sakai”, participantes do Campeonato Inter Regional Divisão Aspirante: Sub-09, Sub-11, Sub-15, Sub 18 e Adulto – da 1ª e 7ª Delegacias Regionais, classificatório para o Campeonato Paulista Fase final pela classificação obtida: Nas categorias Super Ligeiro e Leve as e os atletas do Sub 11: LUIZA SAYURI K. DE A DA SILVA, vice-campeã 2024; MAYSA ROSA DE FREITAS, vice-campeã; KAWAN BRYAN COSTA SILVA, campeão 2024; DAVI EMANOEL VIDAL FERNANDES, medalha de ouro campeonato José Vidal Sion, em Santos e campeão 2024. Na categoria Médio do Sub 15 o atleta JEREMIAS DUARTE RIBEIRO, vice-campeão. Nas categorias Leve, Ligueiro e Meio Médio os e as atletas do Sub 18: ANA BEATRIZ FERMIANO FRANÇA, sexta colocada jogos regionais; MAGALI VAZ DIAS, campeã; RICARDO HIRAKAWA DE OLIVEIRA, sexto colocado nos Jogos Regionais, campeão 2024; FABYANO TEIXEIRA DE LARA, quinto colocado jogos regionais 2024, campeão 2024. Na categoria Meio Leve e Meio Médio os Adultos: LUIS FELIPE BORGES, medalha de bronze e ELIAS OLIVEIRA DA COSTA. Também recebem homenagem os e as atletas participantes do Campeonato: GABRIEL BUACHAK SILVA, campeão inter Regional 2023; ANA LIVIA FERREIRA RIBEIRO; DAVID BENEDITO DE CASTRO NETO, campeão inter-regional 2023; LUCAS DAVI COELHO BARBOSA MACEDO; ARTHUR GABRIEL PEDROSO A. DOMINGUES; VICTOR ANDRE FREITAS SIQUEIRA; ELIEL FELIPE SILVA DE LARA e GUILHERME AZEVEDO DA SILVA.
Hoje, a Escola Municipal de Judô “Mauro Sakai” conta com uma média de 250 alunos e,  com as aulas ministradas pela sensei Daniele Kaori, registrense que acumula trajetória de vitórias no Judô, a Escola se dedica a difundir a arte e a filosofia do judô: ensinar noções de cidadania, disciplina, respeito, perseverança, humildade. Além de formar atletas competidores com grandes premiações como os que hoje são homenageados por esta Casa de Leis.
Plenário “VEREADOR DANIEL DAS NEVES”, 26 agosto de 2024
SANDRA KENNEDY VIANA
Vereadora